

**123.**

*Af Herr Anders Nilsson: Om införseltull å maltdrycker,*

Under förutsättning att Riksdagen bifaller mitt förslag angående beskattning på öl-tillverkningen inom landet får jag vördsamt föreslå,

att Riksdagen beslutar en tull å från utlandet inkommande öl och porter med 20 öre för hvarje kanna.

Remiss till vederbörligt Utskott begäres.

Stockholm den 27 Januari 1880.

*Anders Nilsson.*

---

**N:o 124.**

*Af Herrar P. Westman och P. G. Näslund: Angående eftergift i kronans rätt till danaarf efter Glasmästaren Carl Johan Wennerström i Hernösand.*

Vid Glasmästaren Carl Johan Wennerströms i Hernösand den 2 Oktober 1876 inträffade död hade denne på grund af inbördes testamente med sin förut aflidna hustru Anna Brita Bäckström suttit i orubbadt bo. Mannen efterlemnade

inga släktingar på sin sida, utan hustruns syster, Christina Charlotta Hasselhuhn satte sig i besittning af boets qvarlätenskap i den förhoppning, att ingen skulle vara mera än hon berättigad till den efterlemnade behållningen, hvilken efter alla skulders och borgensförbindelsers afräkning utgjorde en behållning af 7,000 kronor 35 öre.

Vid en derefter anställd rättegång har Christina Charlotta Hasselhuhn genom Kongl. Svea Hofrätts dom af den 9 Oktober förlidet år blifvit dömd att till Kongl. Maj:t och Kronan afstå och redovisa hälften af boets nettobehållning såsom danaarf.

Med ett härhos bifogadt intyg af en mängd trovärdige personer styrkes, att makarnes behållning tillkommit hufvudsakligen genom hustruns omtänksamhet. Af ett annat betyg styrkes att aflidna hustruns syster vore så fattig, att hon före systemens död njutit fattigunderstöd och fortfarande vore i stort behof af det arf hon vid svågerns död bekommit.

I anledning häraf och då under alla förhållanden hustruns lagliga arfvingar icke bort deltaga i betalningen af de 3,185 kronor som utgått för mannens enskilda borgensförbindelser, taga vi oss friheten vördsamt anhålla:

att Riksdagen ville besluta, det hustru Chr. Charl. Hasselhuhn måtte få behålla hela nettobehållningen i sterbhuset efter sin aflidne svåger C. J. Wennerström, och att Kongl. Maj:ts och kronans rätt till samma danaarf eftergifves.

Nödiga handlingar, som upplysa förhållandet, skola till vederbörligt Utskott inlemnas.

Om remiss till Stats-Utskottet anhålles.

Stockholm den 27 Januari 1880.

*P. Westman.*

*P. G. Näslund.*